ESTADO DO CEARÁ
_./

e

CÂMARA MUNICIPAL PI_

HORI ONTÉ
NA

Em:
REQUERIMENTO N2 41/2021

CluVIARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

" DAPROV t.* .
Eht_V2'_./ 2074

2 raiii .

Requer Ravimentação Asfáltica com Drenagem na

referida Rua localizada no bairro Diadema na forma

que indica.

O Vereador Valdeli Fernandes de Almeida no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

Pavimentação Asfáltica com 'Drenagem na referida Rua localizada no bairro Diadema,

neste município.

- Maria Tamires

- JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido da comunidade solicito a pavimentação asfáltica com drenagem da

referida rua. Visto que a comunidade tem r ivindicado a realização dessa obra há muito

tempo. Em função que a não/Conservação.e a falta de drenagem têm dificultado o

acesso. Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encanwt do ao Poder-xecutivo no ihtoJto- de que serjatri- tomadas as 44Vidas

pwoàências.

SALA DAS SESSÕES DA CAMARA MIJNICIPAL OÉ FIORIZONTE, çck'3'1. do mes de lanetro
„ .

de 2022.

Val
f

ernandes de
. .,Vereador'

PROTOCOLADO
/91,1/J2,1)

Eudes Xirnenes, 123 - Céntro ,Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101.; FAX: 853336.1130

CNPJ: .02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2